nama kunyah Abu Abdillah, sedangkan julukannya adalah Syamsuddin. Nama terkenalnya

adalah Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah, Nama ini yang paling dikenal dikalangan umat Muslim

sebagai salah satu ulama yang banyak dirujuk pemikiran dan karyanya.(Mustofa, 2020)

Ibnu Qayyim lahir pada tanggal 7 Safar tahun 691 H atau 29 Januari 1292 M di kota

Damaskus. Beliau wafat pada tanggal 13 Rajab tahun 752 atau 26 September 1350 M.

Pemikiran Ibnu Qayyim banyak dipengaruhi oleh guru-gurunya salah satunya adalah Ibnu

Taimiyah yaitu pemahaman yang sesuai dengan kaidah Al-Qur’an dan Hadits (Purnamasari,

2021: 14).